dignitatis tuæ propugnationem. Ego meritorū tuorum amplitudinē mutuis officijs amplectar. Quæcunq; ad uoluntatem tuam pertinere intellexero, faciam diligenter, cum beneficio tuo, tum uero sponte mea inuitatus. Memoriam tui summa cum benevolentia perpetuo tenebo. Ad innumerabilia tua in me merita ille maximus cumulus accessit, quod singulari me beneficio nuper auxeris. Colligit in hanc sententiam plerasq; alias agendi gratias orationes in libro de uerborum copia primo D. Erasmus Roterod. & nos infra plerasque huius generis sententias indicabimus.

De elocutionis cum amplificatione, tum exoratione.

ENERIS DEMONSTRATIUI pars præcipua constat amplificatione: cuius formas in priore libro indicauimus, cōmunes Rhetorū scholas secuti. Pulcherrimum enim eloquentiae est munus, posse nudas rerū formas atque dictiones dicens uel extollere, uel extenuare, uerborum sententiārumque figuris exornare, illuminata deniq; collocatione gratiam admirationēque excitare. Cuius quoniam pulcherrima exempla extat apud Ci-

Amplifica-
tio elocu-
tio-

ceronem & Vergilium, indicabimus eas solum elocutionis figuram, ornamēta atque assumptiones, quibus frequētius oratio illustratur, uel plenior magnificētiorque fit sententia. Nam alibi de prērum amplificatione locisque communib⁹ plura dicenus: videmus enim hac uirtute M. Tullium consūctum esse, ut suam rebus simplicibus, nudis ac ieiunis amplitudinem attribuerit, in magnis etiam rebus sēpe styli uel seueritatem, uel teruitatem: in humilibus elationem magnitudinēmque fuerit consūctus.

Auxēsis.

auxēsis.

correctio.

RIMA I GITVR AMPLIFICĀdē dictionis forma est ēuēnōis, in rei uocabulo posita: qua utimur, quoties rem quampliā miserabilem, crudelēm & atrocēm facere uolumus, uel luti si eū qui lēsus sit, occisum dicamus: aut pro impudico scortatorem, pro homine tenace auarum, pro hilari scurrā, pro lēto luxuriosum, pro fure sacrilegum, pro homicida parricidam appellemus. Cui cōtraria est figura ταπείνωσις Grēcis, Latinis di minutio appellata: qua eum qui uulnerauit lēsisse, qui occidit uulnērasse dicimus. Vtriusq; insignē exemplum expressit Cicero in oratione pro M. Caelio. FINI Tima huic figura est: quae Grēcis ἐπανορθώσις, id est correctio dicitur: cuius exemplū, quoniam supra demonstratū est, nihil attinet hic referre.

Epitheta.

VICHRVM IMPRIMIS orationis ornamentum epitheton, id est ad iunctum sive adiectiuū, quoties rebus apte accommodatur: efficit enim ut quod nullū aut splendorē, aut gratiam, aut admirationē acerbitatēmue habiturum fuerat, longe fiat atrocissimū. Nā & aliquid ēupācēwōs augendā uel mīnuēdā inuidiæ adfert, & grata quadā pulchritudine orationē ornat. sumitur autē cum à bonis ani mi, corporis atque fortunæ, tum uerō à reliquis locis: sed modus adhibendus, ut optima, & maximē significantia eligamus epitheta, quæ præcipua gratia orationis dignitatem augeant atque splēdorem: qualia ferē sunt, Ambitioſa, fucosa, simulata amicitia. Aerūnosa uita. Turpis egestas. Arrogans crudelitas. Inuidiæ opes. Præcep̄ & lubrica dominandi potestas. Admiranda consiliij dignitas. Robusta improbitas. Immanis audacia. Violenta & furens temeritas. Furiosa uinolētia. Profligatus helluo & perditus. Vera, grauis, solida gloria. Inoffensa rerum experientia. Indefessa gnauitas. Luculenta plaga, id est, insigne uulnus. Promissum tetrū, integrū, honestum, gloriōsum. spes falsa & fallax. Vita inops & uaga. Cœci & arrogans fortuna. Animus ieiunus atque angustus. Incōsulta & temeraria animi ratio. Fatalis calamitas. Memorabilis liberalitas.